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Klagande 
Acer Incorporated 
7F, No. 137, Sec. 2, Chien Kuo N. Rd., TAIPEI, Taiwan 
Ombud: Bergenstråhle & Lindvall Aktiebolag 
Box 17704, 118 93 Stockholm 
 
 
 
 
 
 
 
SAKEN 
Registrering av varumärket ACER i visst utförande 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 24 mars 2011 
angående v.ans. nr 10-06999, se bilaga 1 
 
 
RÄTTENS AVGÖRANDE 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökan åter till PRV för förnyad prövning. 
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YRKANDE M.M.  
 
Acer Incorporated (Acer Inc) har i Patentbesvärsrätten vidhållit 
ansökningen.  
 
Till grund för sin talan har Acer Inc hållit fast vid att varumärket ACER 
inte är förväxlingsbart med firman ACER AKTIEBOLAG (org. nr 556268-
1568) och att varumärket ACER är väl ansett och inarbetat för dator-
hårdvara varför det i första hand uppfattas som varumärke och inte som 
efternamn.  
 
Acer Inc har till utveckling av talan, utöver vad som åberopats i PRV, 
anfört och förtydligat bl.a. följande. Acer Inc är världens näst största 
tillverkare av PC och Notebooks. Företaget grundades 1976 och omsatte 
2010 19,9 miljarder dollar och har 8000 anställda runt om i världen. 
Varumärket ACER är mycket väl ansett för datorhårdvara och är 
skyddat i Sverige sedan 1980-talet.  
 
Det finns endast sju bärare av efternamnet Acer. ACER uppfattas därför 
i första hand som varumärke.  
 
Den av PRV motanförda firman är enligt verksamhetsbeskrivningen bl.a. 
registrerad för ”handel med varor inom el- och elektroniksektorn, såsom 
felsöknings- och mätinstrument, samt ledningssökare av olika slag, dock 
ej datorer annat än som integrerad del av produkt eller system av 
produkter.” Samtliga varor enligt det sökta märket ACER avser datorer 
eller tillbehör till datorer varför det inte föreligger varuslagslikhet i 
förhållande till den motanförda firman där det uttryckligen undantagits 
”datorer annat än i integrerad del av produkt eller system av produkter.” 
Acer Inc tillhandahåller persondatorer, laptops etc. avsedda för 
konsumenter medan den motanförda firman säljer instrument för el- och 
telebranschen. Således är distributions- och försäljningskanalerna helt 
olika.  
 
Acer Incs dotterbolags firma Acer Sweden AB är yngre än den av PRV 
motanförda firman Acer AB. Bolagsverket gjorde bedömningen att 
firmorna inte var förväxlingsbara. PRV ska därför inte ge firman Acer AB 
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större skyddsomfång vid granskning av en varumärkesansökan än vad 
Bolagsverket gjort vid firmaansökan.  
 
Acer Inc har i Patentbesvärsrätten gett in viss skriftlig utredning. 
 
 

SKÄL 

 
Den motanförda firman ACER AKTIEBOLAG är registrerad för bl.a. 
nationell och internationell handel med varor inom el- och 
elektroniksektorn, såsom felsöknings- mätinstrument, samt 
ledningssökare av olika slag, dock ej datorer annat än som integrerad del 
av produkter eller system av produkter. Med hänsyn till att firmans 
verksamhet inte omfattar datorer som sådana, utgör den inte hinder 
beträffande de datorprodukter som det sökta märket avser.  
 
Det föreligger inte heller en tillräckligt stark koppling mellan bl.a. de 
felsöknings- mätinstrument, samt ledningssökare av olika slag, som 
firmans handel ska omfatta och de övriga elektronikprodukter som det 
sökta märket avser, för att det i varumärkesrättslig mening ska föreligga 
en likhet mellan dessa varor och tjänster. 
 
Med hänsyn till att de motstående kännetecknen inte avser varor och 
tjänster av liknande slag föreligger därmed inte någon en risk för 
förväxling mellan det sökta märket ACER och den av PRV motanförda 
firman ACER AKTIEBOLAG.  
 
Patentbesvärsrätten finner lika med PRV att ACER i det sökta märket är 
ägnat att uppfattas som efternamnet Acer. Hinder mot registrering av ett 
varumärke på den grunden att det innehåller eller består av något som 
är ägnat att uppfattas som någon annans efternamn föreligger fr.o.m. den 
1 juli 2011, enligt 2 kap. 10 § 2 varumärkeslagen (2010:1877), endast om 
namnet är ägnat att uppfattas som någon annans egenartade efternamn 
och användningen av namnet skulle medföra nackdel för bäraren av 
efternamnet. 
 
PRV hade i det överklagade beslutet inte anledning att pröva vare sig om 
Acer är ett egenartat efternamn eller om en användning av namnet 
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skulle medföra nackdel för någon bärare av namnet. Men det skulle i 
förevarande fall stå i strid mot instansordningens princip att pröva dessa 
frågor först i Patentbesvärsrätten. Frågorna om Acer är ett egenartat 
efternamn och om en användning av namnet skulle medföra nackdel för 
någon bärare av namnet bör därför prövas av PRV som första instans. 
 
 
ANVISNING FÖR ÖVERKLAGANDE, se bilaga 2 (Formulär B) 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande, 
och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade ledamoten Jon 
Bergman, referent. Enhälligt.  


